به همین دلیل ماهیت جنگ‌های پیامبر فدایی بود- البته جنگ بدر تحلیل دیگری دارد که باید در فرصتی جداگانه به آن پرداخته شود- بنابراین پیامبر (ص) فقط به دنبال ساختن و رشد و بلوغ انباش بودند.

**بعد از رحلت پیامبر چه اتفاقی رخ می‌دهد؟**

Info@etemadnewspaper.ir

سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶، ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹، ۵ دسامبر ۲۰۱۷، سال پانزدهم، شماره ۳۹۶۹

دانیال شایگان اعتماد

در تاریخ اسلام با رحلت پیامبر (ص) وارد گفتمان دیگری می‌شویم اگرچه این چرخش گفتمانی در دوره خلیفه اول کامل تجلی پیدا نمی‌کند ولی در دوره خلیفه دوم این ساختارهای چرخش گفتمانی شکل می‌گیرد.

**خوارج خیلی زود بعد از رحلت پیامبر (ص) دست به تفسیر زدند.**

نگاه خوارج متأثر از برداشت‌های نادری بود که روی برخی آیات قرآن تمرکز داشت. بعدها خوارج در تداوم حیات تاریخی خودشان در دوره امویان و عباسیان، استثنائی به آیات قرآن داشتند. تنها فقه‌ای که از

سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶، ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹، ۵ دسامبر ۲۰۱۷، سال پانزدهم، شماره ۳۹۶۹

**کتاب**

## چهار ترجمه از قرآن در یک مجلد

«قرآن کریم با چهار ترجمه کهن» برای مخاطبان فارسی زبان این کتاب مقدس، اثری فاخر و منحصر به فرد محسوب می‌شود.